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پای کبابی‌ها از جنگل‌های بلوط قطع شد
داد‌ستانی ایلام همه کبابی‌های این استان را که از زغال برای تهیه کباب استفاده می‌کردند، پلمب کرد‎؛ تهیه زغال از 

بلوط سال‌هاست این ذخیره جنگلی را در زاگرس تهدید می‌کند

کاهش ذخایر خونی در مازندران

با شروع فصل سرما و کاهش اهدای خون از سوی اهدا کنندگان، 
نیاز به گروه‌های خونی اُ منفی، اُ مثبت، آ مثبت و آ منفی با توجه به 

تقاضای زیاد در استان مازندران بیش از پیش احساس می‌شود.
مدیرکل انتقال خون استان مازندران با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »معمولا با آغاز فصل سرما، اهداکنندگان کمتری به مراکز 
انتقال خون مراجعه می‌کنند و امسال هم همین شرایط حاکم 
است و اگر اهداکنندگان همکاری نکنند ممکن است به شرایط 

بحرانی برسیم.«
‌عبدالله محمدی‌ افزود: »شرایط هنوز به مرحله بحرانی نرسیده و 
هیچ عمل جراحی به‌دلیل کمبود ذخایر خونی لغو نمی‌شود، با این 
حال تقاضای زیاد گروه‌های خونی ذکر شده، باعث می‌شود با آغاز 
فصل سرما و کاهش اهدای خون، هشداری برای کاهش ذخایر 

خونی داشته باشیم.«
محمدی ادامه داد: »از آنجا که استان مازندران، گردشگرپذیر است و 
در هر تصادف جرحی ممکن است به تزریق خون نیاز باشد، همواره 

لازم است ذخایر خونی استان تکمیل باشد.«
محمدی با اشاره به اینکه استان مازندران 14هزار بیمار خاص 
دارد، ادامه داد: »2500نفر از بیماران خاص ما، تالاسمی هستند 
و برای تامین نیاز این بیماران هر روز به ذخایر خونی نیاز داریم.« 
به‌گفته وی، میزان مصرف ماهانه خون در استان مازندران ۱۱ هزار 
لیتر است و روزانه ۴۵۰ تا ۵۰۰ لیتر خون از طریق ۱۱ پایگاه ثابت 
و3پایگاه سیار خونگیری در مازندران جمع‌آوری می‌شود.محمدی 
خاطرنشان کرد: »مازندران از نظر میزان اهدای خون مستمر در 
جایگاه اول و دوم کشور قرار دارد. با این حال همواره از اهداکنندگان 

تقاضای همکاری مستمر داریم.«
مدیر روابط‌عمومی سازمان انتقال خون کشور با اشاره به اینکه 
شرایط ذخایر خونی در همه استان‌ها خوب است، به خبرنگار 
همشهری گفت: »هر چند فصل سرما آغاز شده و اهداکنندگان 
ممکن است رغبت کمتری به اهدای خون داشته‌باشند، با این حال 
ذخایر خونی در همه استان‌ها مطلوب است و زنگ خطری به صدا 

درنیامده‌است.«
»حسن پوررضا« افزود: »استان سیستان و بلوچستان در همه ایام 
سال کماکان با کاهش ذخایر خونی روبه‌روست، زیرا میزان اهدای 
آن با مصرف خون مطابقت ندارد. اما همواره از شبکه خون‌رسانی 

کشور تامین می‌شود.«
نیاز به خون یک موضوع همیشگی است اما در برهه‌های زمانی 
همچون فصول سردسال میزان مراجعه افراد برای اهدای خون 
کاهش می‌یابد.شیوع بیماری‌ها در این فصول ازجمله سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا و مصرف آنتی بیوتیک‌ها ازجمله این دلایل است که 
‌اهدای خون در زمان مصرف این داروها توصیه نمی‌شود و به 
همین دلیل از تعداد اهداکنندگان خون کاسته می‌شود. زمان 
بروز حوادث و سوانح گوناگونی نظیر سوانح رانندگی، سوختگی‌ها 
و اعمال جراحی بارزترین موقعیت‌هایی است که در آن نیاز مبرم 
به خون پیدا می‌شود. خانم‌های باردار حین زایمان، نوزادان و 
به‌خصوص نوزادان نارسی که به زردی دچار می‌شوند، بیماران مبتلا 
به سرطان که تحت شیمی درمانی یا اشعه درمانی قرار دارند هم از 

مصرف‌کنندگان خون و فرآورده‌های خون هستند.‌

خبر

میز خبر

 پویش »آفتاب مهربانی«
برای کمک به افغانستان 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اردبیل از اجرای طرح پویش 
آفتاب مهربانی در کمک به زلزله‌زدگان افغانستان در این 

استان خبر داد.
به گزارش ایرنا، حمید قویدل اظهار کرد: برای کمک به 
مسلمانان آسیب‌دیده از زلزله کشور افغانستان، مردم 
نوع‌دوست و خیران اردبیل می‌توانند به پویش آفتاب 
مهربانی این جمعیت بپیوندند. به‌گفته او، جهت جمع‌آوری 
کمک‌های نقدی مردم و خیران برای مردم مسلمان و 
زلزله‌زده افغانستان، بانک ملی شماره حساب ۹۹۹۹۹۲، 
شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹۳ و شماره شبا 
IR۷۷۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۹۹۹۹۹۹۹۹۰۰۳۴ و نیز کد 

دستوری: # ۳* ۱۱۲* تعیین شده است.
قویدل با اشاره به اینکه مردم استان اردبیل در هر زمان که نیاز به 
کمک‌های مادی و معنوی باشد مشارکت کرده‌اند، افزود: مردم 
نوع‌دوست استان اردبیل مانند هر حادثه و بحران دیگری در کنار 
مردم نیازمند خواهند بود. بامداد چهارشنبه گذشته )۱۹ مهر( 
زمین لرزه‌ای به بزرگی ۶.۳ در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( 
هرات در افغانستان را لرزانده بود. همچنین زمین لرزه‌ای به بزرگی 
۶.۳ در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( روز شنبه )۱۵ مهرماه( 
در ۴۰ کیلومتری غرب شهر هرات افغانستان به وقوع پیوست و در 
ولایات همجوار بادغیس و فراه نیز احساس شد. براساس تازه‌ترین 
آمار اعلام شده از سوی منابع افغانستان، 4 هزار و ۵۰۰ نفر در اثر 

زمین‌لرزه روز شنبه ولایت هرات کشته و زخمی شدند.

‌تدوین اطلس فرهنگی آب 
منطقه‌ای در سمنان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سمنان از تدوین 
 اطلس‌فرهنگی این شرکت خبر داد. به گزارش ایسنا، 
محسن عسکری با تأکید بر لزوم برنامه‌محوری در اجرای همه 
برنامه‌های شرکت آب منطقه‌ای سمنان به‌منظور تسریع در 
تحقق اهداف مدنظر اظهار کرد: خوشبختانه با تلاش‌های 
همکاران و کارشناسان این حوزه، اطلس فرهنگی شرکت آب 
منطقه‌ای سمنان تهیه شده است تا در برنامه‌ریزی‌های آینده 

در حوزه فرهنگی مدنظر قرار گیرد.
به‌گفته او، در این اطلس فرهنگی مواردی چون تعداد 
همکاران شرکت آب منطقه‌ای، تحصیلات آنان، وضعیت 
جوانان این شرکت و همچنین مهم‌ترین نیازهای فرهنگی در 
شرکت آب منطقه‌ای سمنان جمع‌آوری و مدون شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سمنان همچنین از 
تشکیل کانون نخبگان همکار در این شرکت برای همراهی 
و همفکری در حوزه‌های فرهنگی خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد تا با تشکیل این کانون، اهداف فرهنگی مدنظر در شرکت 
آب منطقه‌ای سمنان براساس اطلس فرهنگی تدوین شده 

محقق شود.‌

۱۱۸ هکتار از اراضی شهری همدان به مسکن ملی اختصاص یافت
سعید حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر همدان: ۱۱۸هکتار از اراضی شهری 
با حمایت قاطع شورای ششم و شهرداری به مسکن ملی اختصاص یافت. الحاق و تفکیک این مساحت از 

اراضی مربوط به شهرداری در دستور کار فوری شورا و مدیریت شهری قرار گرفته است. 

راه‌اندازی ستاد گردشگری استان کرمان خارج از نهادهای دولتی
محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان:با توجه به این واقعیت که با تغییر مدیران دولتی، شاهد تغییر برنامه‌ها 
هستیم، باید ستاد گردشگری در خارج از دولت اما با همکاری مجموعه‌های دولتی راه‌اندازی شود و همه 

دستگاه‌ها پای کار گردشگری بیایند. 

آب و هوا 

بارش‌های جديد از غرب شروع می‌شود

درحالی‌که بارش‌های پاییزی کماکان در کشور ادامه دارد، سه‌شنبه 
و چهارشنبه )2و 3آبان( موج بارش از مرزهای غربی کشور وارد 
می‌شود. کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »امروز یکشنبه )30مهر( در استان‌های سیستان و 
بلوچستان، کرمان و شمال هرمزگان پدیده رگبار و رعد وبرق مورد 
انتظار است. همچنین برای خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی 
و ارتفاعات البرز بارش‌های پراکنده اتفاق می‌افتد.« ‌فریبا گودرزی‌ 
افزود: »دوشنبه از شدت بارش در استان‌های شرق کشور کاسته 
می‌شود. در جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، هرمزگان 
و جنوب شرقی فارس هم رگبار و رعد و برق را داریم. البته ناگفته 
نماند که یکشنبه و دوشنبه آب‌های خلیج‌فارس مواج است.« 
گودرزی به آغاز فعالیت سامانه بارشی از سه‌شنبه اشاره کرد و ادامه 
داد: »از بعد از ظهر سه‌شنبه )2آبان( از مرزهای غربی کشور موج 
بارش وارد می‌شود و بعد از در برگرفتن غرب و جنوب غرب کشور، 
به‌تدریج وارد استان‌های مرکز کشور می‌شود. این موج بارش در 
روز چهارشنبه)3آبان( تقویت می‌شود و علاوه بر مناطقی که ذکر 
شد، سواحل دریای خزر و زاگرس جنوبی بارندگی دارند. مناطق 
مستعد نیز حتی با بارش تگرگ روبه‌رو خواهد بود.« گودرزی یادآور 
شد: »وزش باد در تهران امروز یکشنبه به بیشینه 26کیلومتر در 
ساعت می‌رسد. روزهای آخر هفته هم در تهران با بارش پراکنده 
همراه خواهد بود.« توصیه می‌شود تا زمان فعالیت سامانه بارشی 
از سفرهای غیرضروری، تردد و اتراق در حاشیه و بستر رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها، فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر خودداری 
شود. هواشناسی خواستار آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و 

پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها شده است.

عدد خبر مازندران

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: ۳۱واحد صنعتی راکد 
یا غیرفعال مستقر در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی استان در نیمه نخست امسال 
به چرخه تولید بازگشته است. به گزارش 
ایرنا، جعفر فرشچی افزود: این واحدها 
دچار کمبود نقدینگی، فقدان بازار و نیز 
مشکلات زیرساختی بودند که آنها را به 

تعطیلی کشانده بود.‌

۳۱
واحد  

خراسان رضوی

رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر 
یزد با بیان اینکه فاضاب، تهدیدی جدی 
برای بافت تاریخی یزد است، بر ضرورت 
ساماندهی فاضلاب این منطقه از شهر در 
اسرع وقت تأکید کرد. به گزارش ایسنا، 
بی‌بی فاطمه حقیرالسادات اظهار کرد: 
فاضلاب ۴۰درصد خانه‌های بافت تاریخی 
به قنات وصل است و این موضوع خطر 

جدی برای آینده بافت است.‌

40
درصد  

یزد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان  استان  در  گفت:  اصفهان 
نیم‌میلیون خانه خالی وجود دارد که در 
‌2ماه گذشته ۹۱۷واحد، اعمال قانون 
شدند و باید همه دستگاه‌ها با جدیت به 
این حوزه ورود کنند و مأموریت خود را به 
سرانجام برسانند. به گزارش تسنیم، مهران 
زینلیان افزود: قرار است با همکاری اداره 
کل مالیاتی استان، خانه‌های خالی حسب 

قوانین بالادستی اعمال قانون شوند.‌

500000
خانه  

اصفهان

رطوبت و میزان شرجی هوا در برخی از 
شهرهای خوزستان در بیست و نهمین 
روز از فصل پاییز به بالای 90درصد رسیده 
است. به گزارش فارس، براساس اعلام 
سازمان هواشناسی، صبح شنبه میزان 
رطوبت در دزفول به 94درصد رسیده 
که بیشترین میزان رطوبت هوا در 
استان‌خوزستان را به ‌خود اختصاص داده 
است. همچنین میزان رطوبت و شرجی 
هوا در بندر هندیجان به 91درصد و شوش 

دانیال به 90درصد رسیده است.

90
درصد  

خوزستان

سمنان

اردبیل

رفته‌رفته کبابی‌های ایلام از مصرف سوخت هیزمی به سمت سوخت 
فسیلی می‌روند. از ابتدای امسال، دادستان عمومی و انقلاب ‌ ایلام 
اقداماتی درباره ممنوعیت استفاده از سوخت هیزمی انجام داده است 
و به‌گفته عبدالوهاب بخشنده، دادستان ایلام، این واحدهای صنفی 
با توجه به استفاده از هیزم و تخریب محیط‌زیست و اراضی جنگلی 
فرصت داشتند کبابی خود را گازسوز کنند. به همین دلیل اردیبهشت 

امسال، 18واحد کبابی در روستای مهدی‌آباد پلمب شدند.

گزارش
محمود مولایی

روزنامه‌نگار
ایلام

زغال بلوط به صرفه نیست 

یکی از صاحبان کبابی در مهدی‌آباد در پاسخ به خبرنگار همشهری و درباره اینکه 
کباب زغالی دارد، می‌گوید: »کباب زغالی داریم و در خدمت هستیم.« او که نخواست 
اسمش فاش شود، درباره اقدامات دادستانی ایلام به همشهری می‌گوید: »دادستان 
کاملا درست گفته است. ما هم کباب زغالی را به کباب گازی تبدیل کردیم. در کنار 
آن اما زغال مرکباتی استفاده می‌کنیم، اما از چوب بلوط استفاده نمی‌کنیم، چون 

به‌شدت ممنوع است و به ما اعلام کردند زغال کارخانه‌ای استفاده کنیم.«
به‌گفته او، با اینکه در گذشته زغال بلوط در کبابی‌ها مرسوم بوده، اما اصلا از نظر 
هزینه تهیه و حمل‌ونقل آن مقرون به صرفه نیست: »بنده از طرح آقای دادستان 
استقبال کردم، زیرا استفاده از منقل گازی برای ما ماهی 2 تا 2.500میلیون تومان 
هزینه دارد، ولی زغال بلوط کیسه‌ای 250هزار تومان می‌شود و اگر روزی 2 کیسه 

زغال بلوط استفاده کنیم، ماهی 15میلیون تومان هزینه خواهد داشت.«

سختگیری‌ها ادامه دارد

پیش‌تر دادستانی ایلام چند بار از طریق رسانه‌های جمعی استان و دستگاه‌های 
ذیربط به کبابی‌های ایلام به ‌صورت شفاهی و کتبی اعلام کرده بود نسبت به 
جایگزینی گازطبیعی در کباب‌سراهای خود اقدام کنند. عبدالوهاب بخشنده معتقد 
است: پلمب این واحدها تا زمانی که صاحب صنف اقدام به گازسوز کردن محل کسب 
خود نکند، ادامه خواهد داشت. مدیرکل منابع طبیعی استان ایلام هم در این‌باره 
به همشهری می‌گوید: »ما برای بهره‌برداری از چوب درختان هیچ مجوزی صادر 
نمی‌کنیم، زیرا سوخت در ایلام به اندازه کافی وجود دارد. به‌دلیل حفظ منابع طبیعی 
جلسه‌هایی را با دادستانی ایلام داشتیم و بحث این بود که کبابی‌ها از گاز به جای 
زغال استفاده کنند.«  ابراهیم پیرزادیان ادامه می‌دهد: »خوشبختانه ایلام یکی از 
استان‌هایی است که سرانه جنگل بلوط آن به خوبی حفظ شده است؛ درحالی‌که 
در استان‌های دیگر چنین وضعیتی نداریم. این موضوع نشان می‌دهد ایلامی‌ها 
طبیعت‌دوست هستند و از منابع طبیعی محافظت می‌کنند. به همین دلیل، با 
مجموع مقررات و قوانینی که درباره منابع طبیعی اجرا می‌شود، همراهی می‌کنند.«

به‌گفته مدیرکل منابع طبیعی ایلام، خود کبابی‌ها ممنوعیت استفاده از زغال را 
پذیرفته‌اند و به جای سوخت هیزمی از سوخت فسیلی استفاده می‌کنند. با این 
حال، پیرزادیان درباره اینکه برخی از واحدهای کبابی معتقدند زغال را خریداری 
می‌کنند، تأکید می‌کند: »در خیلی از کبابی‌ها که از سوخت گاز استفاده می‌کنند، 
مشکلی در طبخ کباب به‌وجود نیامده است. به‌نظر من، بقیه کبابی‌ها ازجمله در 
روستای مهدی‌آباد بهتر است هر چه زودتر از سوخت گاز استفاده کنند و مطمئن 
باشند هیچ مشکلی پیش نخواهد آمد.«  او یادآور می‌شود:‌ »ما با هرگونه سودجویی 
از قطع درختان و تهیه هیزم از طریق مراجع قانونی برخورد می‌کنیم و با معرفی این 
سودجوها برخورد شدیدی با آنها می‌کنند. خوشبختانه مردم ایلام از منابع طبیعی 

حمایت می‌کنند و به‌دنبال تخریب و تصرف منابع طبیعی نیستند.« 

زغال درخت بلوط 

حمیدرضا صفی‌زاده که در روستای مهدی‌آباد کبابی دارد، یکی از آنهایی است که زغال 
خریداری می‌کند؛ اعم از زغال درخت بلوط و درختان دیگر. او به همشهری می‌گوید:‌ 
»در حال حاضر بیشتر کبابی‌ها از سوخت گاز استفاده می‌کنند و شخص بنده هم در 
کبابی از گاز استفاده می‌کنم. مشکل این است که اجرای طرح ممنوعیت زغال از 
روستای مهدی‌آباد شروع شده است. البته یکسری از کبابی‌ها در روستا و داخل شهر 
هنوز از زغال بلوط استفاده می‌کنند و بهتر است دادستانی به این وضعیت رسیدگی 

کند و فقط به وضعیت سوخت کبابی‌های روستای مهدی‌آباد رسیدگی نکند.« 
او ادامه می‌دهد: »الان در مهدی‌آباد خیلی‌ها منقل گازی خریداری کرده‌اند، ولی 
به‌دلیل استفاده از منقل گازی 3چهارم مشتری‌ها دیگر به کبابی ما مراجعه نمی‌کنند. 
چون مشتری‌ها اغلب کباب زغالی سفارش می‌دهند و وقتی از زغال استفاده نکنیم، 

حاضر نیستند مشتری چنین کبابی‌ای باشند.« 
صفی‌زاده درباره کسب‌وکار اهالی روستای مهدی‌آباد می‌گوید: »اهالی روستای 
مهدی‌آباد از آنهایی که دیپلم دارند تا آنهایی که لیسانس و فوق‌لیسانس دارند، همه 
بیکار هستند. چون در اینجا همه یا رستوران و کبابی دارند یا اینکه قصاب هستند. 
درآمد روستا از قصابی و کبابی به‌دست می‌آید و ما برای تهیه زغال، پول می‌دهیم و 

خریداری می‌کنیم. یعنی به این شکل نیست که خودمان درختی را قطع کنیم.« 
او عنوان می‌کند: »وقتی هم زغال خریداری می‌کنیم، هم از چوب بلوط است و هم درختان 
دیگر؛ یعنی هر زغالی باشد، ما خریداری می‌کنیم و همه کبابی‌ها در این منطقه نیز همین 

کار را می‌کنند.«
صفی‌زاده می‌گوید: »چند روز پیش خودم 2تن زغال میوه‌ای خریداری کردم و فاکتور 
آن را هم دارم. به ‌نظر من، اگر قرار است از قطع درختان جلوگیری شود، بهتر است 
جلوی افرادی را بگیرند که اقدام به فروش زغال می‌کنند چون آنها به جنگل می‌روند و 
درختان را تبدیل به زغال می‌کنند نه اینکه به ما سخت بگیرند که بابت این زغال پول 
می‌دهیم. الان 60درصد مشتری‌های ما به‌دلیل استفاده از منقل گازی دیگر به اینجا 
نمی‌آیند. ماهانه 12میلیون تومان اجاره مغازه می‌دهم و اگر مشتری نداشته باشم، 
ضرر می‌کنم. 2تن زغال هم طی یک سال در کبابی استفاده می‌کنم و هزینه استفاده 
 آن در یک‌ماه نزدیک به یک میلیون تومان می‌شود.«  او درباره هزینه‌های مصرف
منقل‌گازی می‌گوید: »منقل گازی را 35میلیون تومان خریداری کردیم. قبل از اینکه از 
منقل‌گازی استفاده کنیم، مصرف گاز ما ماهی 300تا400تومان هزینه داشت، اما الان 

ماهی 2تا 3میلیون تومان مصرف گاز کبابی من است.«‌

حیات وحش وابسته به درختان

پیرو اعلام دستور قضایی درباره استفاده از گاز طبیعی به جای هیزم، برخی 
واحدهای کبابی با تمرد از دستورات صادر شده به فعالیت همیشگی خود 
و استفاده از فرآورده‌های جنگلی ادامه دادند که این اقدام 
منجر به پلمب تمامی کباب‌سراهای متخلف در مرکز 
استان شد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست ایلام معتقد 
است در روستای مهدی‌آباد، گازرسانی صورت 
گرفته است تا درختان کمتری قطع شود. علیرضا 
محمدی به همشهری می‌گوید: »بدون تردید 
این اقدام از قطع شدن درختان بیشتر جلوگیری 
می‌کند و شخص دادستان، اقداماتی را در این زمینه 
انجام دادند. البته هیچ کبابی در روستای مهدی‌آباد 
پلمب نشده است، زیرا از قبل، زیرساخت‌ها مهیا شده 
و با گازرسانی، کبابی‌ها می‌توانند به جای زغال از سوخت 
گاز استفاده کنند.« او ادامه می‌دهد: »در واقع دادستانی ایلام 
فرصت‌های بسیاری به رستوران‌ها و کبابی‌ها داده تا سوخت گاز را جایگزین 
سوخت هیزمی کنند.«   به‌گفته محمدی، 7درصد از مساحت ایلام تحت 
مدیریت محیط‌زیست و باقی جنگل‌ها و مراتع، تحت مدیریت منابع طبیعی 
است: »خود منابع طبیعی برای تهیه زغال از چوب‌های خشک به‌دلیل 
جلوگیری از آتش‌سوزی مجوز صادر کرده و پیمانکار این چوب‌های خشک 
را از جنگل‌ها خارج کرده است.«  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان 
ایلام تأکید می‌کند: »متأسفانه برخی افراد، درختان بلوط را قطع می‌کنند 
و البته تا جایی که من می‌دانم، آنها درختان بلوط 5ساله را به‌دلیل ‌تر بودن 
قطع نمی‌کنند .«  محمدی می‌گوید: »حیات وحش ما وابسته به درختان 
است و خوشبختانه در مناطق تحت مدیریت محیط‌زیست به‌دلیل حمایت 
و گشت و کنترلی که می‌شود، سابقه قطع درخت نداریم. جنگل‌ها ریه‌های 
زمین هستند و به همین دلیل، حفظ محیط‌زیست در اولویت قرار دارد. 
اصل 50قانون اساسی حفاظت و حمایت از محیط‌زیست است که به همه 
مردم تعلق دارد. محیط‌زیست علاوه بر اولویت ما، اولویت دولت هم هست.«
او اضافه می‌کند: »هدف دادستانی و ما این است که به ‌صورت قانونی، 
بهداشتی و اصولی از قطع درختان جلوگیری شود تا سبب بروز مشکلات 

در آینده برای مردم نشود.« ‌

مکث

مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست استان: 

دادستانی ایلام 
فرصت‌های بسیاری به 
رستوران‌ها و کبابی‌ها 
داده تا سوخت گاز 
را جایگزین سوخت 

هیزمی کنند

 مدیرکل
منابع طبیعی ایلام: 

ما با هرگونه سودجویی از 
قطع درختان و تهیه هیزم 

از طریق مراجع قانونی 
برخورد می‌کنیم و با معرفی 

این سودجوها برخورد 
شدیدی با آنها می‌کنند. 
خوشبختانه مردم ایلام 
از منابع طبیعی حمایت 

می‌کنند و به‌دنبال تخریب 
و تصرف منابع طبیعی 

نیستند 

صفی‌زاده، رستوران‌دار 
مهدی آباد: 

وقتی  زغال خریداری 
می‌کنیم، هم از چوب بلوط 
است و هم درختان دیگر؛ 
یعنی هر زغالی باشد، ما 
خریداری می‌کنیم و همه 
کبابی‌ها در این منطقه نیز 

همین کار را می‌کنند
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